

# BALANCE DE SITUACIÓN

Ejercicio N: Entre 01/01/2020 y 31/12/2020

Empresa: Elevaciones Archipiélago, S.A.U.

Fecha : 14/06/2022

0,00

1,00

<b>ACTIVO</b>	<b>Ejercicio N</b>
	01/01/2020-31/12/2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>10.377.795,40</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>81.293,86</b>
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>8.381.575,23</b>
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>1.814.926,31</b>
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>100.000,00</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>6.483.920,51</b>
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	
<b>II. Existencias</b>	<b>3.289.596,93</b>
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>2.585.701,46</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.476.418,75
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	
3. Deudores varios	
4. Personal	2.492,79
5. Activos por impuesto corriente	1.500,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	105.164,92
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	125,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>181.692,05</b>
<b>VI. Periodificaciones</b>	
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>426.930,07</b>
<b>TOTAL</b>	<b>16.861.715,91</b>

**PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Ejercicio N

01/01/2020-31/12/2020

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.601.307,68</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>7.601.307,68</b>
I. Capital	60.000,00
1. Capital escriturado	60.000,00
2. (Capital no exigido)	
II. Prima de emisión	
III. Reservas	6.749.403,74
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	
V. Resultados de ejercicios anteriores	
VI. Otras aportaciones de socios	
VII. Resultado del ejercicio	791.903,94
VIII. (Dividendo a cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio	
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>	
I. Instrumentos financieros disponibles para la venta	
II. Operaciones de cobertura	
III. Otros	
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>6.370.324,36</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>88.192,74</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>5.969.135,95</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables	
2. Deudas con entidades de crédito	1.452.682,26
3. Acreedores por arrendamiento financiero	3.917.304,96
4. Otras deudas a largo plazo	599.148,73
5. Otros pasivos financieros	
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>65.426,51</b>
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>247.569,16</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.890.083,87</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>	
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>1.964.736,14</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables	
2. Deudas con entidades de crédito	595.176,05
3. Acreedores por arrendamiento financiero	
4. Otras deudas a corto plazo	1.369.560,09
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>925.347,73</b>
1. Proveedores	364.060,17
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	
3. Acreedores varios	438.387,51
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	5.864,57
5. Pasivos por impuesto corriente	18.283,19
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	98.752,29
7. Anticipos de clientes	
<b>VI. Periodificaciones</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>16.861.715,91</b>